
Vážení spoluobčané, návštěvníci obce Radimovice,

mnohé z Vás, tak jako mne, znepokojuje stále častější a nárazovější vítr a s tím související vyšší riziko pádu stro-
mů. Na jedné straně se obec může chlubit krásnou lipovou alejí, tvořící dominantu obce, na druhé straně nám všem 
přináší velkou hrozbu. Již delší dobu se snažím získat povolení na pokácení přestárlých lip. Stanovisko ochrán-
ců přírody a odborných firem je, že postačuje ozdravný a redukční řez. Na základě těchto rozhodnutí a podkla-
dů provádíme pravidelný prořez. Bohužel se ukázalo, že to nestačí. Pád poslední lípy a vzniklá škoda mne utvr-
dila, že je nutné získat odborný posudek s kulatým razítkem znalce a nečekat na stanovisko Městského úřadu 
v Turnově. Posudek je objednán a v dohledné době by měl být předán na obec. S výsledkem budete seznámeni 
na veřejném zasedání Zastupitelstva obce Radimovice. V souladu s výsledky posudku bude podána nová žá-
dost na Městský úřad v Turnově o provedení údržby lipové aleje včetně případného odstranění  vybraných stromů.
Rozhodně mi není současný stav lhostejný, ale mohu činit pouze v mezích zákona.                   Ing. Aleš Šrytr, starosta

Dnes v čísle
Radimovická lipová alej ........................... 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Soutěž Starosta roku  ............................... 3

Vzhůru do druhé pětiletky ........................ 3

Cyklisté v písečné bouři,

parcích starých i nových .......................... 4

a na Máchově jezeře ............................... 4

Sportovní den pro děti a rodiče ............... 6

Slovanští věrozvěsti přinesli

do Radimovic nohejbal ............................ 6

Úspěchy našich hasičů ............................. 7

Jak radimovičtí hasiči

„zachránili“ zámek Sychrov .................... 7

Volejbalový turnaj v Jenišovicích .............. 8

Kalendář akcí ........................................... 8

EU kvíz ..................................................... 8

Radimovická lipová alej



 2 

Obecní úřad informuje
Za účasti šesti zastupitelů se konalo dne 
15.6.2009 zasedání zastupitelstva obce.

1. Změna katastrální hranice mezi obcí 

Radimovice a Čtveřín

Starosta obce v úvodu informoval o stáva-
jícím stavu změny katastrální hranice mezi 
obcí Radimovice a Čtveřín. Obec Radimo-
vice předložila dohodu o změně katastrál-
ních hranic. Obec Čtveřín do dnešního dne 
dohodu nepodepsala. 
Investor výstavby rodinných domů (RD) na 
p.p.č. 668/1 v k.ú. Čtveřín a p.p.č. 175/1 
v k.ú. Radimovice předložil situaci č. 24,  
v které jsou znázorněny komunikace, od-
stavné stání na sběrné nádoby na odpad, 
parcely pro 26 RD a odstavné stání podél 
p.p.č. 175/1 v k.ú. Radimovice. Investor 
žádá o vyjádření k územnímu rozhodnutí 
na výstavbu inženýrských sítí a místní ko-
munikace.
Ing. Bílek upozorňuje na vyřešení odvodně-
ní místní komunikace podél 175/1 v k.ú. Ra-
dimovice. V době přívalových dešťů je voda 
odvedena na pole. K zvážení je i výsadba 
zeleně podél odstavného stání.
V rámci diskuze nad situací výstavby RD 
byla položena otázka zda budoucí výstav-
ba neohrozí zásobování pitnou vodou obec 
Radimovice. Proto ing. Šrytr žádá zástup-
ce investora p. Raše o zjištění stavu průtoku 
vody ve vodovodním řadu pro obec Radi-
movice. 
Vzhledem k tomu, že obec Radimovice již 
vydala stanovisko k situaci výstavby RD 
a do dnešního dne není uzavřena dohoda 
mezi obcí Radimovice a Čtveřín o změně 

katastrálních hranic, tak další stanovisko 
není třeba vydávat, neboť stávající z dubna 
2009 je v platnosti.

V 19.00 hodin opustil, po omluvě starostovi 
obce, zasedání zastupitelstva obce Ing. Lu-
káš Holeček.

 Usnesení č. 25/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
u k l á d á
starostovi obce uzavřít dohodu o uznání 
závazků mezi obcí Radimovice a Petrem 
a Radkem Svátkovými a Evou Koškovou.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 0

2. Závěrečný účet obce Radimovice za 

rok 2008

 Usnesení č. 26/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
celoroční hospodaření obce a závěrečný 
účet obce za rok 2008 spolu se zprávou 
o výsledku kontrol, a to bez výhrad.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 0

3. Stanovení úkolů kontrolnímu 

a finančnímu výboru 

 Usnesení č. 27/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
pověřuje
a) finanční výbor provedením kontroly knihy 
ubytovaných u Jaroslavy Nejedlové z důvo-
du ukončení podnikatelské činnosti
b) kontrolní výbor kontrolou vybraného vý-
běrového řízení
a  u k l á d á  
výborům zastupitelstva obce předložit za-
stupitelstvu obce zápis z provedených kon-
trol.
Termín: 08/2009
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 0

4. Změna rozpočtu č. 1/2009

 Usnesení č. 28/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 
1/2009 - viz tabulka
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 0

5. Uzavření dohody s MAS Turnovsko

 Usnesení č. 29/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
smlouvu o výpůjčce a partnerskou smlouvu 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 1/2009, kterou se navyšují
a) na straně příjmů

231 10 1351 Odvod výtěžku z provozování loterií      4 370,- Kč
231 10 4111 Neinvestiční přijaté transfery od krajů    20 000,- Kč
231 20 3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků           30,- Kč
231 20 6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků    20 000,- Kč
231 20 6171 3111 Příjmy z prodeje pozemků      2 670,- Kč

CELKEM    47 070,- Kč

b) na straně výdajů

231 30 3314 5139 Nákup materiálu j.n.         600,- Kč
231 30 3319 5139 Nákup materiálu j.n.       1 460,- Kč
231 30 3419 5169 Nákup ostatních služeb       3 330,- Kč
231 30 5512 5169 Nákup ostatních služeb       1 976,- Kč
231 10 6117 5137 Drobný hmotný majetek          407,- Kč
231 10 6117 5139 Nákup materiálu j.n.          241,- Kč
231 10 6171 5511 Neinv. transfery mezinár. organizacím          375,- Kč
231 10 6402 5367 Výdaje z fin. vypořádání minul. let        9 255,- Kč
231 10 8115 Financování      29 396,- Kč

CELKEM    47 040,- Kč



 3 

mezi obcí Radimovice a MAS Turnovsko na 
projekt pod názvem „U nás je taky hezky“.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 0

8. Diskuze

 Ing. Šrytr – nové zásahové vozidlo není 
havarijně pojištěné, proto navrhuje uzavřít 
havarijní pojistku ve výši 16 000,- Kč až 
20 000,- Kč/1 rok dle výše spoluúčasti. 
Žádá zastupitele o vyjádření k užívání zá-
sahového vozidla pro činnost SDH Radi-
movice.

 Usnesení č. 30/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
n e s c h v a l u j e
uzavřít havarijní pojištění na zásahové vo-
zidlo

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

2 0 3
Zastupitelstvo obce neschválilo uzavřít ha-
varijní pojištění na zásahové vozidlo a záro-
veň většina členů nemá představu o způso-
bu využívání vozidla Sborem dobrovolných 
hasičů Radimovice a okruhu osob opráv-
něných řídit vozidlo. Na příštím zasedání 
zastupitelstva obce starosta obce předloží 
návrh směrnice k užívání vozidla. Směrni-
ci vypracuje starosta obce ve spolupráci 
s velitelem výjezdové jednotky obce. Do 
doby platnosti směrnice je možné zásaho-
vé vozidlo používat jen v případě zásahu 
a k preventivní a represivní činnosti. Záro-
veň je nutné, aby zastupitelé předložili ná-
vrh na způsob řešení finančního odškodnění 
v případě havárie nebo odcizení vozidla. 
Za současné situace velitel výjezdové jed-
notky a starosta obce informoval, že bude 
problém zajistit řidiče, který by jezdil nepo-
jištěným vozidlem.

 Usnesení č. 31/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
u k l á d á 
starostovi obce vypracovat ve spoluprá-
ci s velitelem výjezdové jednotky směrnici 
k užívání zásahového vozidla
Termín: 08/2009
 Mgr. Šrytrová informovala o soutěži Sta-

rosta roku. Soutěž je určena pro starosty 
obcí do 2000 obyvatel. Záměrem soutěže 
je vyslovit veřejné uznání za práci starosty/
starostky malých obcí. Práci svého staros-
ty mohou nejlépe posoudit samotní občané. 
Soutěž vyhlašuje Nadace VIA a Poštovní 
spořitelna. Vítěz soutěže obdrží pro svoji 
obec částku 100 000,- Kč. Více informa-
cí je na www.nadacevia.cz. Ve Zpravodaji 
obce Radimovice budou uveřejněny otázky, 
které jsou součástí přihlášky s žádostí o od-
pověď občanů. Přihláška bude před jejím 
odesláním zaslána zastupitelům.

Nadace Via a Poštovní spořitelna vyhlásila soutěž Starosta roku. Záměrem soutěže je vyslovit veřejné uznání za dobrou práci starostům 
a starostkám v obcích do 2 000 obyvatel. Práci starosty mohou posoudit nejlépe samotní občané a proto Vás žádáme o zaslání odpovědí 
na následující otázky, které jsou uvedeny v přihlášce do soutěže:

1. Uveďte 3 nejvýznamnější počiny (z jakékoliv oblasti života obce), které podle vás starosta pro obec udělal, a co ty ve výsledku přinesly 
občanům obce. Srovnejte je v pořadí podle významnosti.

2. Popište, jak se změnil život v obci za dobu působnosti kandidáta na cenu Starosta roku. 
3. Dělá starosta pro obec podle vás něco víc, než by musel? Něco, co svědčí o jeho dobrém vztahu k lidem v obci. Uveďte konkrétně.
4. Jak jste jako občané informováni o rozvojových záměrech obce. Máte možnost tyto záměry nějak ovlivnit?
5. Podařilo se starostovi získat pro obec nějaké dotace, granty, sponzorské dary? Pokud ano, uveďte jaké.
6. Podporuje nějak starosta činnost spolků a sdružení? Přispívá obec ze svého rozpočtu na jejich činnost?
7. Proběhlo v obci komunitní plánování (proces, kdy je veřejnost zapojena do rozhodování o veřejné záležitosti)? Pokud ano, uveďte čeho 

se to týkalo.
8. Bylo v poslední době ve vaší obci zvelebeno nějaké veřejné prostranství nebo budova? Pokud ano, uveďte jaké a jakou roli v tom hrál 

starosta.

Vaše odpovědi můžete zasílat písemně na adresu Obec Radimovice, Radimovice 47, 463 44 Sychrov, na obálku napište soutěž Starosta 
roku nebo e-mailem na adresu Zpravodaje obce Radimovice zpravodaj@raz-dva.cz v termínu do 30. 7. 2009. Vaše odpovědi budou 
zapracovány do žádosti (můžete odpovědět jen na otázky u kterých znáte odpověď). 
V případě, že náš kandidát na Starostu uspěje v soutěži, může pro obecní rozpočet získat odměnu 100 000,- Kč.

Soutěž Starosta roku 

Vzhůru do druhé pětiletky
Vážení čtenáři,
červnové číslo Zpravodaje je tak trochu jubilejní. Před pěti lety 26. června vyšel první Zpravodaj obce Radimovice. 
Slíbili jsme Vám, že budeme přinášet aktuální informace ze života obce, zveřejňovat pozvánky a zvát na kulturní 
akce pořádané v Radimovicích. Snad se nám tento úkol podařil splnit. Děkujeme také našim stálým dopisovatelům 
z řad TJ Sokol Radimovice a kulturní komisi obce.
Budeme rádi, když nám i nadále zachováte čtenářskou přízeň, alespoň do další pětiletky.

Vaše redakce



 4 

Po určitých obavách, že nenaplní-
me autobus, se vedení TJ Sokola Ra-
dimovice rozhodlo uspořádat jednu 
z největších akcí od dob spartakiády.

ČSAD Semily nám poskytlo za při-
jatelnou cenu autobus s profesionál-
ním přívěsem na kola, kapacita au-
tobusu byla pro velký zájem zcela 
naplněna a my jsme mohli 8. května 
vyjet z radimovické návsi směr Hor-
ní Lužice.

Ještě před odjezdem však zástup-
ci výboru TJ postavili kytici k pomníku 
obětem 2. světové války.

Cesta do lužického valounového 
parku Nochten se nám trochu zkom-
plikovala administrativními bariérami 
na polské straně (povinnost poplat-

Cyklisté v písečné bouři, parcích starých i nových
a na Máchově jezeře

ku za silnici, který od nás nechtěli 
na určeném místě přijmout) a mizer-
ným značením srovnatelným jen s tím 
v Čechách.

Nakonec nás zachránil bezzu-
bý polský taxikář ve starém oplu 
a my dorazili do valounového parku 
v Horní Lužici.

Účastníci zájezdu, v počtu téměř 
50 a věku 5 až 70+, si prohlédli re-
kultivaci hnědouhelné těžby na ně-
mecký způsob, většina z nich, včetně 
Jirky L. a jeho mnoha dětí, nasedla 
na kola a vydala se na téměř 50 km 
dlouhou trasu do dalších lužických 
parků. 

Na začátek organizátoři připravili 
překvapení v podobě objezdu obrov-
ského povrchového dolu. Cestu kom-
plikoval vítr a následná písečná bou-
ře, způsobená unášeným drobným 
pískem z prostoru povrchové těžby. 

Bouře veliká však sokolíka neleká 
a proto všichni vydrželi a odměnou 
jim byl starý rododendronový park 
v Kromlau a ještě starší zámecký 
park s romantickým zámkem v Bad 
Muskau (Mužakov), zapsaný do Se-
znamu kulturního dědictví Unesco.

Při zpáteční cestě jsme neriskovali 
cestu také evropským Polskem, od-
vážně jsme projeli německou Žitavou 



 5 

a před 21 hodinou přijel autobus se 
sokoly trochu unavenými, však plný-
mi zážitků do Radimovic. 

Po úspěchu výletu do Horní Lužice 
pořádala naše TJ Sokol již tradiční 
cyklistický výlet s průjezdem bývalé-
ho vojenského prostoru Ralsko.  

Luxusní autobus ČSAD Semily nás 
23. května odvezl k Máchovu jezeru, 
od kterého byly v posledních letech 
zřízeny nové lesní trasy do Kuřivod.  

Na stinných březích jezera naše 
výprava vzpomenula na Karla Hyn-
ka Máchu, který, kdyby se toho do-
žil, jistě by do Sokola vstoupil. Jeho 

sportovní výkony při cestách po Če-
chách i cizině by z něj učinily ozdobu 
našich řad. 

Projeli jsme přírodní rezervací Pe-
copala, kolem Velké a Malé Buko-
vé do Kuřivod (dříve správně Kuřích 
Vod) kde v místním hostinci někteří 
účastníci zájezdu pojedli uzená kole-
na, což mělo neblahý důsledek pro 
jejich další sportovní výkony.

Krásné počasí nás provázelo celou 
cestu vojenským prostorem, údolím 
Zábrdky, a po téměř 60 km, domů 
do Radimovic, do kiosku manželů 
Zerákových. 



 6 

Letos Medard své kápě ukápl o trochu dříve než praví pranostika. Bohužel se mu to podařilo o Sportovním dni, který 
se konal v sobotu 6. června na víceúčelovém sportovišti a hasičské louce. Organizátoři, SDH Radimovice, měli při-
pravené disciplíny, sladké odměny, ceny a občerstvení. Kroužek mladých hasičů nabízel k prodeji keramické výrobky, 
které děti samy vyrobily. K vidění byly hrníčky, svícny, přívěšky a další pěkné věci.

Kapky deště byly rychlejší, než hasiči chtěli, ale přesto se podařilo výjezdové jednotce obce Radimovice předvést 
ukázkové hašení ohně. Přestože počasí letošnímu pátému ročníku Sportovního dne nepřálo, snad kdo přišel, tak ne-
litoval. 

Sportovní den pro děti a rodiče

Slovanští věrozvěsti přinesli do Radimovic nohejbal
Toto není další z teorií českého génia Járy da Cimrmana, ale již tradiční náplň prvního z červencových svátků na 

radimovickém hřišti. Letos nalákali pořadatelé celkem 10 smíšených trojic a jako správní hostitelé si pro sebe vybojo-
vali vítěznou trofej.



 7 

Družstvu mladých hasičů SDH Radimovice a jejich 
starším kolegům z družstva mužů se podařilo umístit na 
velmi pěkných místech jak v jarním kole hry Plamen, které 
se konalo ve Svijanech, tak v Radostíně či obsadit bodo-
vaná místa v Jizerské lize.

Mladí hasiči i přes velmi nepříznivé počasí zabojovali 
ve Svijanech, kde se soutěžilo v jarním kole hry Plamen.  
Na Radostínském mači ukázali své umění a dvě druž-
stva mladých hasičů skončila na druhém a čtvrtém místě. 
Družstvo mužů odjíždělo z Radostína se zlatou medailí. 
Největšího úspěchu v Jizerské lize dosáhli muži v Mříčné, 
ze které přivezli bronzovou medaili.

Na konec školního roku připravili pro děti vedoucí 
kroužku mladých hasičů výlet do liberecké ZOO, cesta 
vlakem i samotná podívaná v zoologické zahradě jistě 
byla pro všechny velkým zážitkem. Po prázdninách bude 
kroužek mladých hasičů opět pokračovat ve svých pravi-
delných schůzkách. Zájemci se mohou hlásit u Dagmar Šrytrové nebo Lenky Svátkové. 

Úspěchy našich hasičů

V pondělí 18. května se v 15.00 hodin spustila siréna ohlašující požár. Pro výjezdovou jednotku obce Radimovice to 
znamenalo zmobilizovat síly a rychlostí světla naskákat do nových zásahových obleků v hasičské zbrojnici. Této role se 
na výbornou zhostili Lukáš Marek, Ladislav Dvořák ml. a Luděk Rozkovec. Operační středisko našim hasičům nahlásilo 
požár elektroinstalace v Bertině křídle státního zámku Sychrov. Na místě byli naši hasiči spolu s několika členy kroužku 
mladých hasičů SDH Radimovi ce první. Po zjištění situace na místě požáru by lo zjištěno, že se nejedná o požár, nýbrž 
námětové cvičení. A tak nezbývalo než čekat na příjezd svých profesionálních kolegů. Pro fesionální hasiči hodnotili zásah 
resp. výjezd naší jednotky kladně. Po ukončení námětového cvičení měli možnost si přítomní hasiči prohlédnout zásahové 
vozidlo obce Radimovice. 

Jak radimovičtí hasiči „zachránili“ zámek Sychrov



 8 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník VI., číslo 3. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 13. 7. 2009

V úterý 30. června skončilo před-
sednictví České republiky v Radě 
EU. Štafetu přebralo Švédsko a my 
Vám nabízíme prověřit Vaše znalosti 
v krátkém kvízu o EU.

1) Napište, ke kterým státům patří ná-
sledující hlavní města:

a) Sofie
b) Lisabon
c) Stockholm

2) Přiřaďte významné firmy k zemím, 
ve kterých vznikly:

a) Rolls Royce – Francie, Spojené 
království, Švýcarsko
b) Nokia – Finsko, Švédsko, Lotyš-
sko
c) Lego – Německo, Lucembursko, 
Dánsko

3) Která z následujících zemí nepatří 
mezi kandidátské státy EU?

a) Chorvatsko
b) Srbsko
c) Turecko

4) V kterém městě se nachází známá 
socha Malé mořské víly?

a) Stockholm
b) Kodaň
c) Dublin

5) Co je leprechaun?
a) irský likér
b) irské národní jídlo
c) irský skřítek

6) Která země EU má na své vlajce 
erb?

a) Litva
b) Španělsko
c) Kypr

7) Ve kterém městě se koná filmový 
festival, kde se uděluje ocenění Zla-
tá palma?

a) Cannes
b) Berlín
c) Karlovy Vary

8) Nejmenším členským státem Ev-
ropské unie je:

a) Malta
b) Kypr
c) Lucembursko

9) Kdy byla přijata ČR za člena EU?
a) 2003
b) 2004
c) 2005

10) Kolik má Evropská komise ko-
misařů:

a) 25
b) 26
c) 27

Správné odpovědi:
1) a – Bulharsko, 1) b - Portugalsko, 1) 

c – Švédsko, 2) a – Spojené království, 2) 
b – Finsko, 2) c – Dánsko, 3) b, 4) b, 5) c, 
6) b, 7) a, 8) a, 9) b, 10) c

EU kvíz

V sobotu 23. května 2009 se volej-
balové družstvo TJ Sokol Radimovice 
zúčastnilo volejbalového turnaje mu-
žů v Jenišovicích (u školy) a po loň-
ském druhém místě se nyní podařilo 
v celém turnaji zvítězit bez ztráty je-
diného setu. Za větrného a slunečné-
ho počasí nedal náš tým v osvědčené 
sestavě svým soupeřům žádnou šan-
ci a domů si tak minimálně na jeden 
rok přivezl krásný broušený putovní 
pohár věnovaný starostou obce Je-
nišovice.

Za TJ Sokol Radimovice

Jarda Žalský

Volejbalový turnaj v Jenišovicích

Kalendář akcí
23. srpna  – 20. ročník Sychrovského poháru – soutěž v požárním útoku zařazená do Jizerské ligy
                – pořadatel SDH Radimovice
29. srpna  – Volejbalový turnaj – pořadatel TJ Sokol Radimovice


